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Bilanci Kontabel 
Perperiudhen:Ol/Ol/2014deri:31/12/2014 

AKTIVET I 
::;-_ or .!......:~ __ __ _ ___ __ __ .1.1 

1 Akiivet afatshkurtra 
- - .._---

1.1 Mjetet monetare 
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim 
1.2.1 Derivatet 
1.2.2 Aktivet e mbajtura per tregtim 

Shuma 1.2 
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 
1.3.1 Llogari / Kerkesa te arketueshme 
1.3.2 Llogari / Kerkesa te ljera te arketueshme 
1.3.3 Instrumente te ljera borxhi 
1.3.4 Investime te ljera finaneiare 

Shuma 1.3 
1.4 Inventari 
1.4.1 Lendet e para 
1.4.2 Prodhim ne proees 
1.4.3 Produkte te gatshme 
1.4.4 Mallra per rishilje 
1.4.5 Parapagesat per furnizime 

Shuma 1.4 
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra 
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje 
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 
iCTALI 
2 Aktivet afatgjata 
2.1 Investimet financiare afatgjata 
2.1.1 Aksione e pjesemarrje te ljera nga njesi te kontrolluara 
2.1.2 Aksione dhe investime te ljera ne pjesemarrje 
2.1.3 Aksione dhe letra te ljera me vlere 
2.1.4 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Shuma 2.1 
2.2 Aktive afatgjata materiaIe 
2.2 .1 Toka 
2.2.2 Ndertesa 
2.2.3 Makineri dhe paisje 
2.2.4 Aktive te ljera afatgjata materiale 

Shuma 2.2 
2.3 Aktivet biologjike afatgjata 
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale 
2.4.1 Emri i mire 
2.4.2 Shpenzimet e zhvillimit 
2.4.3 Aktive te ljera afatgjata jomateriale 

Shuma 2.4 
2.5 Kapital aksionar i papaguar 
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 
rOTJ'.,Li 

Totali i Aktiveve 
Aktive iashte bilancit 

Shenime Viti Raportues 

4,445,827 

856,549,683 

8,488,360 
183,980,839 

1,049,018,882 

5,290,767 
5,534,232 

10,824,999 

1,064,289,707 

100,000 

100,000 

75 ,943,228 
488,199 

76,431,427 

182,861,042 

182,861,042 

259,392,469 

1,323,682,176 

Viti Paraardhes 
, 

i 

20 ,624,477 

1,005,515 ,703 

179,252,068 
1,184,767,771 

4,466,631 

4,466,631 

48,713,550 
1,253,572,'t2B 

100,000 

100,000 

79,940,240 
530 ,651 

80,470,891 

182,861 ,042 

182,861,042 

263.431,933 

1,522,004,361 

~~ 
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Bilanci Kontabel 
Perperiudhen:Ol/0l/2014deri:31/12/2014 

Shenime I Viti Raoortues Viti Paraardhes . 

PASI'-':ET 


. 
3 Detyrimet Atatshkurtra 
3.1 	 Derivativet 
3.2 	 Huamarrjet 
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurlra 0 35,050,627 
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 
3.2.3 	 Bono te konverlueshme) 

Shuma 3.2 35,050,6270 
3.3 	 Huat dhe parapagimet 
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 21 ,094,086 57,000,318 
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 32,602,263 20,833,516 
3.3.3 Detyrimet tatimore 3,590,928 10,470,757 
3.3.4 Hua te tjera 61 ,886,340 146,986,340 
3.3.5 Parapagime te arketuara 407,541,310 431,273,028 

Shuma 3.3 526,714,926 666,563,959 
3.4 	 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 340,616,513 349,896,247 
3.5 Provizionet afatshkurtra 
TOT.t\Li 867,331,439 1,051 ,S1 0,833 
4 Pasivet afatgjata 
4.1 	 Huat afatgjata 
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 355,730,986 374,542,783 
4.1.2 	 Bono te konverlueshme 

Shuma 4.1 355,730,986 374,542,783 
4.2 	 Huamarrje te tjera afatgjata 
4.3 	 Provizionet afatgjata 
4.4 	 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
-OTAL! 355,730986 374542,78~~ 

5 Kapitali 
5.1 	 Aksione te pakices 
5.2 	 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 
5.3 	 Kapitali aksionar 92,875,000 47,734,000 
5.4 	 Primi i aksionit 
5.5 	 Njesite ose aksionet e thesarit 
5.6 	 Rezerva 
5.6.1 Rezerva statuore 
5.6.2 Rezerva /igjore 2,000,000 2,000,000 
5.6.3 Rezerva te tjera 1,075,745 1,072,590 

Shuma 5.6 3,075,745 3,072,590 
5.7 	 Fitimet e pashperndara 
5.8 	 Fitim I Humbja e vitit financiar 4,669,006 45,144,155 
TOTAL! 100,619,751 95 ,950,i45 

1,323,682,176 1,522,004,361 
Pasive iashte bilancit 
Totali i Pasiveve 

DIFERENCA 	 o o 

~/~)1 


Printuar me: 2510312015 

C & S CONSTRUCTION 
Konrabilileli Alpha - Designed by 1MB - Tel: (04) 253 466 hllp : Ilw\1'w.lmb.al 

2 

http:Ilw\1'w.lmb.al


Te Ardhura & Shpenzime (formati 1) 

Per periudhen: 0110112014 deri: 31112/2014 

Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes 

1 Shitjet neto 33,797,642 170,349,363 

2 

3 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces 

25,890,063 287,137,497 

4 Materialet e konsumuara (20,920,983) (109,832,303) 

5 Kosto e punes (23,613,946) (39,527,309) 

5.1 Paga e personelit (20,317,937) (33,870,891 ) 

5.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore (3,296,009) (5,656,418) 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (4,039,464) (18,884,077) 

7 Shpenzime te tjera (13,499,344) (188,447,781) 

8 Totali i shpenzimeve (62,073,737) (356,691,470) 

9 

10 

11 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

(2,386,032) 100,795,390 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 7,879,706 (50,633,741) 

12.1 Investime te tjera financiare afatgjate 9,279,734 9,279,734 

12.2 Interesa (2,277,244) (53 ,895,703) 

12.3 

124 

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

Te tjera financiare 

877,216 (6,017,772) 

13 

14 

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

Te ardhura e shpenzime te pacaktuara 

7,879,706 (50,633,741) 

15 Fitimi(humbja) para tatimit 5,493,674 50,161,649 

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (824,668) (5,017,494) 

17 

18 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

4,669,006 45,144,155 

-----

.~ 
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C & S CONSTRUCTION 

CASH FLOW (metoda direkte) 


Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014 


Nr Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit I 

I Parate e arketuara nga klientet 180,550,425.32 186,496,938.4 7 

2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (96,591,578.00) (370,525,262.24) 

Parate e arketuara nga veprimtarite 3 0.00 44,848.00 

4 Interesi i Paguar (47,152,737.49) (43,963,761 .03) 

5 Tatim fitim i paguar 0.00 (2,669,127.00) 

A Shuma 36,806,109.83 (230,616,363.80) 

Fluksi i parave per veprimtarite investuese II 

1 PagesaRer blerj.e te komp_anive te kontrolluara 

2 Pages a Qer blerj.e te aktiveve afatgjate materia Ie 0 .00 (33,021,540.60) 

Arketime nga shitja e pajisjeve 3 

4 Interes i arketuar 62 ,232.44 

5 Dividente te arketuara 

B Shuma 0.00 (32,959,308.16) 

III Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 

1 Arketime Ilga emetimi i k~italit aksioner 

-2 Arketime nga huamarrje afatgjata 40,723,328.57 

Pagesat e detyrimevete qirase financiare 3 

4 Dividente te paguar 

C Shuma 0.00 40,723,328.57 

Te PacaktuaraIV 

Arketime te Pacaktuara 35,050,626.691 

(52,984,759.81)2 Pagesa te Pacaktuara (20,137,409.65) 

(52,984,759.81 ) 0 Shuma 14,913,217.04 

Rritja neto e mjeteve monetare (16,178,649.98) (207,939,126.34) 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes ,A 2Q,624,476.98 228,563,603.32 
~. , 

Mjetet monetare ne fund te periudhes 
\ 

4,445,827.00 20,624,476.98 
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PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2014 


r--- 

VLEFTA 01.01.14 
SHTESAAAM 

PAKESIM AMORTIZIMI VLERA E AMORTIZIMI 
VLEFTA E 

Nr. EMERTIMI SHUMA MBETUR
AAM E TEAMM 01.01.14 MBETUR 31.12.14 

BLERJE TE TJERA 31.12.14 

1 TOKA,TROJE E TERRENE 

Toka,troje , terrne - - -

Shuma - - - -
2 NDERTESA 

A Ndertesa - - -

Shuma - - - - - - -
3 MJETE TRANSPORTI 

Mjete transporti 87,087,894 - 87,087,894 28,539,560 58,548,334 2,927,417 55,620,917 

Shuma 87,087,894 - 87,087,894 28,539,560 58,548,334 2,927,417 55,620,917 

4 MAKINERI EPAISJE 

Makineri e Paisje 32,374,046 - 32,374,046 10,982,140 21,391,906 1,069,595 20,322,311 

-

Shuma 32,374,046 - - 32,374,046 10,982,140 21,391,906 1,069,595 20,322,311 

5 AAM TE TJERA 

Paisje zyre 1,089,754 - 1,089,754 559,103 530,651 42,452 488 ,199 

- - -

Shuma 1,089,754 - - 1,089,754 559,103 530,651 42,452 488,199 

-

6 AAM ne proces 

AAM ne proces - - -

- -

Shuma - - - - -
TOTALI 120,551,694 - - - 120,551,694 40,080,803 80,470,891 4,039,464 76,431,427 

~ 




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014 
Nje pasgyre e Konsoliduar 

Nr Emertimi 

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shoqerise Meme Zoterimet e 

Aksionereve 

te Pakices 

TOTAL!Kapitali 

Aksionar 

Primi i 

Aksionit 

Aksionet 

e Thesarit 

Rezervat 

Statutore dt 

Rezerva te konven 

monedhave te hUe 

Fitimi i 

pa Shperndare 

TOTAL! 

I Pozicioni me 31.12. 2012 42,854,000 3,068 ,744 4,890,728 50,813,472 

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

B Pozicioni i rregulluar 

1 
Efektet e ndryshimit te kurse\ 

te kembimit gjate konsolidimi 

2 

Totali i te Ardhurave dhe Shp 

qe nuk jane njohur ne pasqyr 

te Ardhurave dhe Shpenzime 

3 Fitimi neto i vitit Financiar 45 ,144,155 

4 Dividentet e paguar 

5 
Transferime ne rezerven e 

detyrueshme Statutore 

6 Emetimi i Kapitalit Aksionar 

II Pozicioni me 31.12. 2013 47,734,000 3,072,590 45,144,155 95,950,745 

1 
Efektet e ndryshimit te kurse\ 

te kembimit jate konsolidimit 

2 

Totali i te Ardhurave dhe Shp 

qe nuk jane njohur ne pasqyr 

te Ardhurave dhe Shpenzime 

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 4,669 ,006 

4 Dividentet e paguar 

5 
Emetimi i Kapitalit Aksionar 

(Perfshirja rezerves ne 
shtese kapitali) 

6 Aksione te Ihesari Ie riblera 

III Pozicioni me 31.12. 2014 92,875,000 3,075 ,745 4,669,006 100,619,751 

\~ 

, 



SHENIMET SPIEGUESE 

Sgarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 
~ 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 
._----

A.l Informacion i pergjithshem 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I , 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 


qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 


mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 


e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materia Ie. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A.J1 Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

(SKK 4: 15) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; II) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo fmancohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 

fiskal ne fuqi dhe konkretisht. EKONOMISTI ADMINI~~:r?l1 

TAFIL KOLA '6~1~.~ 
l - \) 


